

Informacja dodatkowa

1. informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

Stowarzyszenie nie posiada żadnych zobowiązań z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie. Jedyne zobowiązania finansowe to spłacana od m-ca 05/2020 pożyczka 100 000,00 zł z TISE W-wa ujęta w pozycji BII bilansu po stronie pasywów. Spłatę pożyczki wyznaczono do m-ca 10/2024.

2. informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

Organizacja nie udziela kredytów członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, a także nie ma zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju.

3. uzupełniające dane o aktywach i pasywach

Aktywa: Rzeczowe aktywa trwałe **476 360,79 zł** (początek roku 507 435,79 zł; zwiększenie 91 758,00 zł; umorzenie 122 833,00 zł; koniec roku 476 360,79 zł). Na 31.12.20 na stanie 7 środków trwałych o wart.pow. 10 000,00 zł, z czego dwa w 100% umorzone (samochód dostawczy Opel Movano 2,2 DT i chłodnia-garaż poj. 53m³):- samochód Citroen Berlingo Van 1,6 z mroźnią 34 212,14 zł;- komora mroźnicza poj. 33m³ 51 745,92 zł;- samochód Volvo FL z mroźnią i windą 310 420,34 zł;- wózek widłowy Heli 69 475,32 zł;- wózek paletowy Heli 10 507,07 zł (wartości po umorzeniu). Umorzenie rzeczowych aktywów trwałych wynika z Ewidencji środków trwałych i wynosi ogółem 281 082,48 zł na dzień bilansowy. Zapasy - żywność na stanie magazynu **70 009,11 zł**. Należności krótkoterminowe - przedpłata w systemie opłat viaToll za korzyst. z dróg przez transport ciężki **185,61 zł**. Inwestycje krótkoterminowe - środki pieniężne w kasie i na rachunkach **31 667,60 zł**. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe **9 614,34 zł**:- opłacone z góry ubezpieczenia majątkowe 2021r.(rozliczane w czasie poprzez comiesięczne odpisy) 8 099,71 zł;- paliwo w zbiornikach samochodów Opel, Citroen i Volvo na dzień 31.12.2019r. 1 514,63 zł. **Pasywa:** Fundusz statutowy **3 000,00 zł**. Zysk (strata) z lat ubiegłych **-97 127,67 zł**. Zysk (strata) netto **98 076,93 zł**. Zobowiązania długoterminowe **85 185,20 zł**. Od 10/2019 pożyczka 100 000,00 zł z Towarzystwa Inwestycji Społeczno-Ekonomicznych SA w Warszawie przez UE ze środków w EFS i z budżetu państwa, okres spłaty: od 05/2020 do 10/2024. Zobowiązania krótkoterminowe **20 846,56 zł**:- 11 234,74 zł - niezapłacone na dzień bilansowy faktury (PSS 6 580,74; Złom Stal 922,50; Napr.Urząd.Elektron. 1 400,00; PCK 2 331,50);- 1 172,00 zł podatek dla Urzędu Skarbowego za m-c 12/20;- 8 439,76 zł składka ZUS za m-c 12/20;- 0,06 zł zaległe wynagrodzenie za m-c 12/20 (magazynier). Rozliczenia międzyokresowe 477 856,43 zł;- zaliczki na składki członkowskie 2021r. przekazane w 2020r. przez członka BŻ (TPBA G-dz) 2 100,00 zł;- dotacja NFOŚiGW na samochód Citroen i mroźnię 33m³ (wniosek z 2016r.) rozlicz. równoległe z amortyzacją 85 486,04 zł (Citroen 33 740,12 zł, mroźnia 51 745,92 zł);- dotacja NFOŚiGW na samochód Volvo i wózki (wniosek z 2018r.) rozliczana równoległe z amortyzacją 390 270,39 zł (samochód Volvo 310 288,00 zł, wózek widłowy 69 475,32 zł, wózek paletowy 10 507,07 zł).

4. informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych

Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego **6 750 369,02 zł**:- składki członkowskie **176 100,00 zł**;- 1% przekazany przez podatników **6 033,80 zł**;- darowizny **54 728,26 zł** (Tesco-wsparcie obsługi sklepów i zbiórki żywności 6 408,00; Jeronimo Mart.Dystryb. 4 135,26; TVN-akcja #tvn-pomagajmy sobie 39 000,00 zł; wsparcie działalności statutowej 5 185,00 zł);- zbiórki publiczne **5 465,96 zł** (skarby Kaufland 2 693,95; Świąteczna Zbiórka Żywności 1 570,49; portal Zrzutka.pl 1 201,52);- refundacje **299 954,95 zł** (PUP G-dz refund.robót publ. 26 618,17; FPBŻ W-wa refund.kosztów realizacji POPŻ 2019-20: ATM 155 336,97/DT 78 994,01; FPBŻ W-wa konkursy i granty 16 615,80; duże sklepy i sieci handlowe zg.z ustawą o niemam.żywności 19 000,00; refundacja kosztów transportu 3 390,00);- pomoc publiczna de minimis covid-19 - zwolnienie z zus **30 813,54 zł**;- dotacja NFOŚiGW rozliczona amortyzacją **120 661,93 zł** (Citroen i mroźnia 33 m³ 24 262,32; Volvo i wózki Heli 96 399,61);- żywność pozyskana **5 967 576,02 zł** (podstawowa 3 466 604,67; POPŻ 2 500 971,35);- artykuły przemysłowe i środki ochrony pozyskane **89 034,56 zł** (podstawowe 82 048,42; POPŻ 6 986,14). Pozostałe przychody operacyjne **9 526,82 zł** (odchylenia od cen ewidencyjnych produktów żywnościowych, odzysk złomu po likwidacji, zbycie zlikwidowanego sprzętu).

5. informacje o strukturze poniesionych kosztów

Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 6 659 878,48 zł: - amortyzacja 122 833,00 zł;- zużycie materiałów i energii 61 104,06 zł;- usługi obce 57 896,43 zł;- wynagrodzenia 310 394,70 zł;- ubezpiecz.społeczne i inne świadc. 68 968,94 zł;- podatki i opłaty 1 327,60 zł;- pozostałe koszty rodzajowe 16 092,92 zł;- żywność przekazana do organizacji 5 929 656,28 zł;- artykuły przemysłowe i środki ochrony 89 034,55 zł;- składka członkowska w Federacji PBŻ 2 500,00 zł. Koszty finansowe 1 679,75 zł:- odsetki zapłacone z tyt. spłaty pożyczki TISE w 2020 1 678,98 zł;- odsetki za nieterminową zapłatę faktur 0,77 zł.

6. dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

Wysokość Funduszu Statutowego w ciągu 2020r. nie uległa zmianie.

7. jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

Przychód z tytułu 1% wyniósł w 2020r. 6 033,80 zł. Cała kwota przeznaczona została w całości na cele statutowe (ubezpieczenie oc/ac nowego samochodu Volvo do transportu żywności).

8. inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, o ile występują w jednostce

W 2020r. BŻ otrzymał pomoc publiczną wartości 67 350,67 zł stanowiącą równowartość 15 287,39 euro udzieloną przez - ZUS Toruń przy zwolnieniu w ramach tarczy covid-19 w wys. 30 813,54 zł/6 876,32 euro; - Prezydenta Grudziądza przy refundacji robót publicznych z PUP w wys. 36 537,13 zł/8 411,07 euro.

Data sporządzenia: 2021-06-25

Data zatwierdzenia: 2021-09-29

Bożena Szelańska

Karol Piernik
Marcin Banach
Andrzej Janke
Hanna Szymańska
Małgorzata Gackowska

Imię i nazwisko osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości

Imię i nazwisko kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu – na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości